
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 1

                        
Θέμα: Έγκριση Πρακτικών Επιτροπών Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για την 

υλοποίηση Πιλοτικών Προγραμμάτων 2007-2008 στο πλαίσιο του Υποέργου 4  
της Πράξης «Εφαρμογή προγραμμάτων που προωθούν την ισότητα στην 
κοινωνία – ΚΑΛΛΙΠΑΤΕΙΡΑ» της Ενέργειας 4.1.1 «Προγράμματα υποστήριξης 
της αρχικής επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης για γυναίκες» του 
Μέτρου 4.1. του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ 
  

 
Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251 Α) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του 
Υπ.Ε.Π.Θ., ειδικότερα το άρθρο 6 του Ν. 3027/02 (ΦΕΚ 152Α) «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων Κ.Π.Σ., όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 13 αρ. 12 του Ν. 3149/10.06.2003 (ΦΕΚ 141Α), και την με αρ. πρωτ. 10756/09-10-
02 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών- Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης-Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Οργάνωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 1343Β), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 50 «Ειδικός Λογαριασμός στο ΥπΕΠΘ για την αξιοποίηση 
κονδυλίων του ΚΠΣ, του Ν 2413 (ΦΕΚ 124Α), με τις οποίες αντικαταστάθηκαν οι διατάξεις 
του εδαφίου γ της παρ.10 του άρθρου 2 του Ν 2233/94 (ΦΕΚ 141Α), όπως 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν 2341/95 και την παρ.9β 
του άρθρου 1 του Ν 2942/2001 (ΦΕΚ 202Α). 

4. Την υπ' αριθμ. 329/11-2-2005 ΚΥΑ (ΦΕΚ 210Β) «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 
Απόφασης με αριθμ. πρωτ. ΚΥΑ/845/25-8-03 (ΦΕΚ 1222/τ.Β/27-8-2003) «Σύσταση 
Ειδικού Λογαριασμού στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Κ.Π.Σ. 

ΜΟΝΑΔΑ Α1α 
 
Ταχ.Δ/νση:      Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Ταχ.Κώδικας:   15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες:  Σοφία Ντίντα   
Τηλέφωνο:      210-3443336 
Fax:                   210-3442153        
E-mail:             sdida@ypepth.gr
                         
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

 ΤΑΜΕΙΟ 
 

 
 
Μαρούσι, 04/03/08   
 
Αρ. πρωτ.: 3558  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

mailto:sdida@ypepth.gr


 2

5. Τις διατάξεις της υπ’αριθμ.108009/ΣΤ5/1-10-2007 ΥΑ «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς 
και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του 
ΥΠΕΠΘ» (ΦΕΚ 1950 Β 03-10-2007). 

6. Την με αρ.πρωτ. 113489/Η/11-10-2007 ΚΥΑ (ΦΕΚ 438/Υ.Ο.Δ.Δ./12-10-2007) «περί 
Διορισμού του Πρέσβη κ. Δημήτρη Πλατή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του ΥπΕΠΘ». 

7. Τη με αρ.πρωτ. 21203/24-10-2005 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα ΕΕ και ΚΠΣ για την 
ένταξη της Πράξης «Εφαρμογή προγραμμάτων που προωθούν την ισότητα στην κοινωνία 
- ΚΑΛΛΙΠΑΤΕΙΡΑ» στο Μέτρο 4.1 «Προγράμματα προώθησης της ισότητας των φύλων με 
έμφαση στην υποστήριξη της αρχικής επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης για 
γυναίκες» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 9074/03-05-2006, 
7471/13-04-2007 και 3359/21-02-2008ι Αποφάσεις Έγκρισης της 1ης , 2ης και 3ης 

Τροποποίησης αντίστοιχα. 

8. Το Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου και Υποέργων της Πράξης «Εφαρμογή 
Προγραμμάτων που προωθούν την ισότητα στην κοινωνία - ΚΑΛΛΙΠΑΤΕΙΡΑ» με MIS 
105556 και κωδικό ΣΑΕ «2005ΣΕ44530285», όπως εγκρίθηκε και τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχείο (7) σχετικές Αποφάσεις.  

9. Την με αρ.πρωτ. 7141/08-12-2005 ΥΑ περί Έγκρισης Υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων-
Αυτεπιστασία, από τον Τελικό Δικαιούχο και χωρίς προσφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο, του 
Υποέργου 4 με τίτλο «Σχολικά Πιλοτικά Προγράμματα» της Πράξης 4.1.1.ζ «Εφαρμογή 
προγραμμάτων που προωθούν την ισότητα στην κοινωνία – ΚΑΛΛΙΠΑΤΕΙΡΑ», όπως 
τροποποιήθηκε με την με αριθμ.πρωτ.354/16-01-2007 όμοια Απόφαση (ΦΕΚ 97/30-01-
2007). 

10.  Την με αρ.πρωτ.4389/26-06-2007 Απόφαση Τροποποίησης της με αρ.πρωτ. 354/16-01-
2007 ανωτέρω Απόφασης. 

11. Την με αρ.πρωτ.9280/12-12-2007 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥπΕΠΘ περί Έγκρισης 
Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων & Οδηγού Διαχείρισης για την υλοποίηση Σχολικών 
Πιλοτικών Προγραμμάτων 2007-2008 στο πλαίσιο του Υποέργου 4 της Πράξης «Εφαρμογή 
προγραμμάτων που προωθούν την ισότητα στην κοινωνία – ΚΑΛΛΙΠΑΤΕΙΡΑ» του Μέτρου 
4.1. του Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. II. 

12. Τη με αρ.πρωτ.9281/12-12-2007 Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων & Οδηγό Διαχείρισης 
για την υλοποίηση Σχολικών Πιλοτικών Προγραμμάτων 2007-2008 όπως εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχείο 11 Απόφαση. 

13. Την με αρ.πρωτ.223/11-01-2008 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥπΕΠΘ για την 
Παράταση Πρόσκλησης Υποβολής Σχολικών Προτάσεων για την υλοποίηση Πιλοτικών 
Προγραμμάτων 2007-2008 από 18.01.2008 σε 25.01.2008. 

14. Την με αρ.πρωτ.1716/12-02-2008 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥπΕΠΘ περί Σύστασης 
και Συγκρότησης Επιτροπών Αξιολόγησης των Προτάσεων των Σχολικών Μονάδων για την 
υλοποίηση Πιλοτικών Προγραμμάτων 2007-2008 στο πλαίσιο του Υποέργου 4 της Πράξης 
«Εφαρμογή προγραμμάτων που προωθούν την ισότητα στην κοινωνία - ΚΑΛΛΙΠΑΤΕΙΡΑ». 

15. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 1ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Β’ Αθήνας, Γ’ Αθήνας, Δ’ 
Αθήνας, Ανατολικής Αττικής, Αιτωλοακαρνανίας, Αργολίδας, Αρκαδίας, Άρτας, Αχαΐας, 
Ευβοίας, Ευρυτανίας, Ημαθίας και Καρδίτσας.  

16. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 2ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Βοιωτίας, Γρεβενών, 
Δράμας, Δωδεκανήσου, Έβρου, Ζακύνθου, Ηλείας, Θεσπρωτίας, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, 
Δυτικής Θεσσαλονίκης, Καβάλας, Κυκλάδων, Λασιθίου και Χανίων. 



 3

17. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 3ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Ιωαννίνων, Καστοριάς, 
Κέρκυρα, Κεφαλληνίας, Κιλκίς, Κοζάνης, Κορινθίας, Λακωνίας, Λαρίσης, Λέσβου, Λευκάδας, 
Μαγνησίας, Μεσσηνίας, Ξάνθης, Πέλλας και Πιερίας. 

18. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 4ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Ά Αθήνας, Δυτικής 
Αττικής, Πειραιά, Ηρακλείου Ροδόπης, Σάμου, Σερρών, Τρικάλων, Φλώρινας, Φωκίδας, 
Χαλκιδικής και Χίου. 
 

Εγκρίνουμε 

1. Τα υπ’αρ. 1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 1ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Β’ Αθήνας, Γ’ Αθήνας, Δ’ 
Αθήνας, Ανατολικής Αττικής, Αιτωλοακαρνανίας, Αργολίδας, Αρκαδίας, Άρτας, Αχαΐας, 
Ευβοίας, Ευρυτανίας, Ημαθίας και Καρδίτσας και την επικύρωση των αποτελεσμάτων της 
που αφορούν στην υλοποίηση εκατόν τριάντα ενός (131) Προγραμμάτων τα οποία έλαβαν 
θετική αξιολόγηση, σύμφωνα με τα κριτήρια της υπ’αριθμ. 9281/12-12-2007 Πρόσκλησης 
Υποβολής Προτάσεων, και τα οποία καταγράφονται στους συνοδευτικούς πίνακες 
αξιολόγησης των προτάσεων, συνολικού προϋπολογισμού πεντακοσίων επτά χιλιάδων 
εξακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (507.625,00€). 

2. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 2ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Βοιωτίας, Γρεβενών, 
Δράμας, Δωδεκανήσου, Έβρου, Ζακύνθου, Ηλείας, Θεσπρωτίας, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, 
Δυτικής Θεσσαλονίκης, Καβάλας, Κυκλάδων, Λασιθίου και Χανίων και την επικύρωση των 
αποτελεσμάτων της που αφορούν στην υλοποίηση εκατόν τριάντα έξι (136) 
Προγραμμάτων τα οποία έλαβαν θετική αξιολόγηση, σύμφωνα με τα κριτήρια της 
υπ’αριθμ. 9281/12-12-2007 Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων, και τα οποία 
καταγράφονται στους συνοδευτικούς πίνακες αξιολόγησης των προτάσεων, συνολικού 
προϋπολογισμού πεντακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ευρώ 
(537.270,00€). 

3. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 3ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Ιωαννίνων, Καστοριάς, 
Κέρκυρα, Κεφαλληνίας, Κιλκίς, Κοζάνης, Κορινθίας, Λακωνίας, Λαρίσης, Λέσβου, Λευκάδας, 
Μαγνησίας, Μεσσηνίας, Ξάνθης, Πέλλας και Πιερίας και την επικύρωση των 
αποτελεσμάτων της που αφορούν στην υλοποίηση εκατόν σαράντα εννιά (149) 
Προγραμμάτων τα οποία έλαβαν θετική αξιολόγηση, σύμφωνα με τα κριτήρια της 
υπ’αριθμ. 9281/12-12-2007 Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων, και τα οποία 
καταγράφονται στους συνοδευτικούς πίνακες αξιολόγησης των προτάσεων, συνολικού 
προϋπολογισμού πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ 
(578.948,00€). 

4. Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 4ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Σχολικών Προτάσεων για τις περιοχές Ά Αθήνας, Δυτικής 
Αττικής, Πειραιά, Ηρακλείου Ροδόπης, Σάμου, Σερρών, Τρικάλων, Φλώρινας, Φωκίδας, 
Χαλκιδικής και Χίου και την επικύρωση των αποτελεσμάτων της που αφορούν στην 
υλοποίηση εκατόν είκοσι επτά (127) Προγραμμάτων τα οποία έλαβαν θετική αξιολόγηση, 
σύμφωνα με τα κριτήρια της υπ’αριθμ. 9281/12-12-2007 Πρόσκλησης Υποβολής 
Προτάσεων, και τα οποία καταγράφονται στους συνοδευτικούς πίνακες αξιολόγησης των 
προτάσεων, συνολικού προϋπολογισμού τετρακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων και 
τριακοσίων τριών ευρώ (498.303,00€). 



 4

5. Την υλοποίηση συνολικά πεντακοσίων σαράντα τριών (543) Σχολικών Πιλοτικών 
Προγραμμάτων σε όλη τη χώρα, συνολικού προϋπολογισμού δύο εκατομμυρίων εκατόν 
είκοσι δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα έξι ευρώ (2.122.146,00€). 

 

Η υλοποίηση των Σχολικών Προγραμμάτων αρχίζει από την ημερομηνία της παρούσας και 
ολοκληρώνεται την13 Ιουνίου 2008. 

 
Τα πρακτικά και οι πίνακες αξιολόγησης των προτάσεων αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. 
 
Οι πίνακες των αποτελεσμάτων της Επιτροπής να αναρτηθούν στις ιστοσελίδες του ΥΠΕΠΘ, 
http://www.ypepth.gr και της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΚΠΣ, http://www.eye-ypepth.gr

 

 

 

Ο Γενικός Γραμματέας του ΥπΕΠΘ 

Δημήτρης Πλατής 

                                    
   

           
Συνημμένα  
1) Τα υπ’αρ. 1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 1ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης. 
2) Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 2ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης. 
3) Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 3ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης. 
4) Τα υπ’αρ.1/18-02-2008, 2/20-02-2008, 3/22-02-2008 και 4/25-02-2008 Πρακτικά της 4ης 

Επιτροπής Αξιολόγησης. 
 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Ολυμπιακής Παιδείας ΥπΕΠΘ 
2. Γραφείο Προϊσταμένου Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων Κ.Π.Σ.  
3. ΕΥΕ-Μονάδα Α1α        
 
                                                       

http://www.ypepth.gr%20/
http://www.eye-ypepth.gr/

	 
	Ταχ.Δ/νση:      Ανδρέα Παπανδρέου 37 
	Ταχ.Κώδικας:   15180 Μαρούσι 
	ΑΠΟΦΑΣΗ 
	Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

